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023-DRPP-2014.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las catorce horas del treinta de octubre de dos mil catorce.- 

Proceso de transformación del partido Republicano Social Cristiano de escala 

cantonal a escala nacional.-  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Republicano Social Cristiano convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Alajuela, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas, 

quedaron integradas según se indica:  

 

Cantón Central 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre    Puesto 

109380845 DRAGOS DOLANESCU VALENCIANO PRESIDENTE PROPIETARIO 

203670232 NEILY ISABEL VARGAS RODRIGUEZ  SECRETARIA PROPIETARIA 

203350177 ANANIAS FUENTES NAVARRO  TESORERO PROPIETARIO 

203100374 MARIA DEL PILAR NORZA HERNANDEZ  PRESIDENTA SUPLENTE 

204840899 MARIO PARAJELES ZUMBADO  SECRETARIO SUPLENTE 

901070121 JENNY DEL CARMEN CHAVARRIA ROJAS  TESORERA SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre    Puesto 

110370891 MELISSA DE GUADALUPE LASCAREZ ABARCA  FISCAL PROPIETARIA 

301550934  MARIO ARAYA MARIN  FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre    Puesto 

109380845 DRAGOS DONALESCU VALENCIANO  TERRITORIAL 

203350177  ANANIAS FUENTES NAVARRO  TERRITORIAL 

203100374  MARIA DEL PILAR NORZA HERNANDEZ  TERRITORIAL 

204840899  MARIO PARAJELES ZUMBADO  TERRITORIAL 

203670232  NEILY ISABEL VARGAS RODRIGUEZ  TERRITORIAL 

 

El comité ejecutivo y la fiscalía del cantón central de la provincia de Alajuela, fueron 

acreditados mediante la resolución DRGE-015-DRPP-2014 del seis de agosto del 

año dos mil catorce, razón por la cual se mantiene dicha estructura. 
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Cantón San Ramón 
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

204770254 ALVARO QUESADA SALAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

204830670  CYNTHIA MARIA LEITON RAMOS  SECRETARIA PROPIETARIA 

204650238  FERNANDO FRANCISCO LOBO RAMIREZ  TESORERO PROPIETARIO 

205420222 OSCAR ANGULO LEITON   PRESIDENTE SUPLENTE 

203160386  ELIBETH VARELA FALLAS  SECRETARIA SUPLENTE 

203050698  NELSON DURAN ARAYA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre    Puesto 

503200844  MIXY ANDREA SANCHEZ SEQUEIRA  FISCAL PROPIETARIA 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

204830670  CYNTHIA MARIA LEITON RAMOS  TERRITORIAL 

204650238  FERNANDO FRANCISCO LOBO RAMIREZ  TERRITORIAL 

206760141  SHIRLEY LOPEZ MORA  TERRITORIAL 

501371228  JOSE ANGEL ORTIZ CARVAJAL  TERRITORIAL 

204770254  ALVARO QUESADA SALAS   TERRITORIAL 

 

Cantón Grecia 

 

COMITE EJECUTIVO    

Cédula Nombre                                                                       Puesto 

203320804  LUIS GUILLERMO ALVAREZ RODRIGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

203640073  WILSON FRANCISCO HIDALGO SALAS  SECRETARIO PROPIETARIO 

205590916  ROSALYN MARIA VARELA CAMPOS  TESORERA PROPIETARIA 

114380100  JERSON DAVID JIMENEZ JIMENEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

206130062  MONICA MARÍA MOLINA NUÑEZ  SECRETARIA SUPLENTE 

204000904  GILBERT ALFARO RODRIGUEZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre    Puesto 

202910623  JOSE ARTURO ARGUELLO TORRES  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula   Nombre Puesto 

203320804  LUIS GUILLERMO ALVAREZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL 

202690317  JORGE ARTURO GOMEZ VALVERDE  TERRITORIAL 

206130062  MONICA MARIA MOLINA NUÑEZ  TERRITORIAL 

202790672  JULIO CESAR MURILLO PORRAS  TERRITORIAL 

206220281  ISABEL CRISTINA ZAMORA ROMAN  TERRITORIAL 
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Cantón San Mateo 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

604130482 JEAN CARLOS VEGA RETANA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

105800450  LOURDES MARIA GUTIERREZ ACUÑA  SECRETARIA PROPIETARIA 

202841276  RAFAEL ANGEL SERRANO PRADO  TESORERO PROPIETARIO 

104860118  ALBERTO GUEVARA FERNANDEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

204730550  ELEN RIVERA GONZALEZ  TESORERA SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 

114040886  KARINA FRANCELA VARGAS GUERRERO  FISCAL PROPIETARIA 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

104860118  ALBERTO GUEVARA FERNANDEZ  TERRITORIAL 

105800450  LOURDES MARIA GUTIERREZ ACUÑA  TERRITORIAL 

202841276 RAFAEL ANGEL SERRANO PRADO  TERRITORIAL 

604130482 JEAN CARLOS VEGA RETANA TERRITORIAL 

 

Inconsistencia: Se deniega el nombramiento de Lisidia Elena Umaña número de 

identidad dos- cuatrocientos sesenta- setecientos diecinueve designada como 

presidenta suplente y delegada territorial por doble militancia, ya que se encuentra 

inscrita como tesorera suplente del partido Nueva Generación por el cantón de San 

Mateo según resolución 116-DRPP-2012 de fecha treinta de noviembre de dos mil 

doce. Se le hace saber a la agrupación política que el puesto de presidente suplente 

podrá recaer en un hombre o una mujer y el de delegado territorial deberá recaer en 

una mujer para cumplir con el principio de paridad de género. 

 

Cantón Atenas 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 

204500370  DIEGO ALONSO CHAVARRIA TRIGUEROS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

204720048 GUADALUPE SANDOVAL ALFARO  SECRETARIA PROPIETARIA 

602480938  VILMAR DE JESUS CHAVARRIA ROJAS   TESORERO PROPIETARIO 

205470875 ANA CECILIA VASQUEZ TRIGUEROS  PRESIDENTA SUPLENTE 

601290260  JOSE MANUEL ROJAS SOSA  SECRETARIO SUPLENTE 

900020109  ELIZABETH BOLAÑOS RAMIREZ  TESORERA SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre    Puesto 

205000588  GERMAN CHAVARRIA ROJAS   FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS 

Cédula                 Nombre Puesto 

602480938 VILMAR DE JESUS CHAVARRIA ROJAS   TERRITORIAL 

204500370  DIEGO ALONSO CHAVARRIA TRIGUEROS   TERRITORIAL 

601290260 JOSE MANUEL ROJAS SOSA  TERRITORIAL 

204720048  GUADALUPE SANDOVAL ALFARO  TERRITORIAL 
205470875    ANA CECILIA VASQUEZ TRIGUEROS             TERRITORIAL 

  

Cantón Naranjo 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

205720215  JOSE RODOLFO BARRANTES CORRALES  PRESIDENTE PROPIETARIO 

202610372  LIGIA MARIA CORRALES HERRERA   SECRETARIA PROPIETARIA 

206310787  HENRY ALONSO STELLER JIMENEZ  TESORERO PROPIETARIO 

503800440  YOLIDE SOLIS GOMEZ  PRESIDENTA SUPLENTE 

204940551  JUAN JOSE PEREZ CASTRO  SECRETARIO SUPLENTE 

206590833  MARICRUZ GONZALEZ GONZALEZ  TESORERA SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre    Puesto 

205870138  OSCAR ALONSO ARAYA MURILLO  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula                 Nombre                                                                      Puesto 

205720215  JOSE RODOLFO BARRANTES CORRALES TERRITORIAL 

202610372  LIGIA MARIA CORRALES HERRERA TERRITORIAL 

204940551  JUAN JOSE PEREZ CASTRO TERRITORIAL 

503800440  YOLIDE SOLIS GOMEZ  TERRITORIAL 

206310787  HENRY ALONSO STELLER JIMENEZ TERRITORIAL 

 

Cantón Palmares 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

204860212  MIGUEL ANGEL ROJAS ROJAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

206740403  PATRICA DE LOS ANGELES PICADO SANCHO  SECRETARIA PROPIETARIA 

205900716  JUAN PABLO GARCIA BOLAÑOS  TESORERO PROPIETARIO 

701520977  IRENE CAMPOS ALFARO  PRESIDENTA SUPLENTE 

205250167  OSCAR LEANDRO ARIAS ELIZONDO  SECRETARIO SUPLENTE 

206790119  KATLYN DE LOS ANGELES CASTRO LOPEZ  TESORERA SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre    Puesto 

204990972  ANAIS GUTIERREZ CAMBRONERO  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

206790119  KATLYN DE LOS ANGELES CASTRO LOPEZ TERRITORIAL 

204780037 ROSIBEL CHAVARRIA GUTIERREZ  TERRITORIAL 

205900716  JUAN PABLO GARCIA BOLAÑOS TERRITORIAL 

204860212  MIGUEL ANGEL ROJAS ROJAS   TERRITORIAL 

107710656  JORGE VARGAS CORRALES   TERRITORIAL 



 

5 

 

Cantón Poás 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre    Puesto 

205820617  CRISTIAN GERARDO HERRERA ALVARADO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

206040309  ZORAIDA MARIA SUAREZ MENDOZA  SECRETARIA PROPIETARIA 

203730796  ROBERTO RODRIGUEZ VARGAS   TESORERO PROPIETARIO 

206350107  MARYELINE HERRERA MURILLO  PRESIDENTA SUPLENTE 

108750235  WILFREDO RODRIGUEZ GOMEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

205890839  MIREYA ESTER ZUAREZ MENDOZA  TESORERA SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre    Puesto 

203930111  NOEMY SOLANO MURILLO  FISCAL PROPIETARIA 

 

DELEGADOS 

Cédula                 Nombre Puesto 

205820617  CRISTIAN GERARDO HERRERA ALVARADO TERRITORIAL 

206350107  MARYELINE HERRERA MURILLO TERRITORIAL 

202480029 LUIS AMADO QUESADA UGALDE  TERRITORIAL 

203730796  ROBERTO RODRIGUEZ VARGAS   TERRITORIAL 

205890839  MIREYA ESTER ZUAREZ MENDOZA TERRITORIAL 

 

Cantón Orotina 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula                Nombre Puesto 

203240643  OLMAN RODRIGUEZ LORIA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

204270070  EITHEL HARRY PASOS CANALES   SECRETARIO PROPIETARIO 

105450504  MARIA DE LOS ANGELES GUERRERO CASTILLO TESORERA PROPIETARIA 

204520905  MARILIN MOSCOSO JIMENEZ  PRESIDENTA SUPLENTE 

204220501  ANA CRISTINA BARRANTES ARIAS   SECRETARIA SUPLENTE 

900660045  WILLIAM ALFONSO NARANJO MURILLO   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre    Puesto 

601920166  LUIS ANTONIO FONSECA BERTARIONI  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula                Nombre Puesto 

105450504  MARIA DE LOS ANGELES GUERRERO CASTILLOTERRITORIAL 

204520905  MARILIN MOSCOSO JIMENEZ TERRITORIAL 

900660045  WILLIAM ALFONSO NARANJO MURILLO   TERRITORIAL 

204270070  EITHEL HARRY PASOS CANALES   TERRITORIAL 

203240643  OLMAN RODRIGUEZ LORIA   TERRITORIAL 
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Cantón San Carlos 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula                Nombre Puesto 

201990579  PEDRO QUESADA SOLIS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

601071144  ZULEMA HERRERA VARGAS  SECRETARIA PROPIETARIA 

202190228  HUBERT ROJAS ARAYA  TESORERO PROPIETARIO 

204790812  INESITA QUESADA ARIAS   PRESIDENTA SUPLENTE 

203110658  EDGAR ALBERTO SALAZAR RAMIREZ  SECRETARIO SUPLENTE 

202550815  SONIA BLANCO BEJARANO  TESORERA SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre    Puesto 

202790140  HILDA TERESA ARIAS ROJAS  FISCAL PROPIETARIA 

 

DELEGADOS 

Cédula                Nombre Puesto 

107080271  KENNETHEH GONZALEZ QUIROS  TERRITORIAL 

601071144  ZULEMA HERRERA VARGAS TERRITORIAL 

204790812  INESITA QUESADA ARIAS   TERRITORIAL 

202840523 FELIX RODRIGUEZ ROJAS   TERRITORIAL 

202190228  HUBERT ROJAS ARAYA TERRITORIAL 

 

Cantón Zarcero 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula                Nombre Puesto 

203560976  JOAQUIN BERNARDO RODRIGUEZ CASTRO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

203630397  ELIZABETH RODRIGUEZ ALPIZAR  SECRETARIA PROPIETARIA 

205490707  NORBERTO CARVAJAL RODRIGUEZ   TESORERO PROPIETARIO 

109920354 KATTIA MARCELA RODRIGUEZ ARAYA   PRESIDENTA SUPLENTE 

206620774  MARLON GERARDO MARIN RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

106600057  LAURA CHAVES SALAZAR  TESORERA SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre    Puesto 

202630818  ANADILIA RODRIGUEZ ALPIZAR  FISCAL PROPIETARIA 

 

DELEGADOS 

Cédula                Nombre Puesto 

205490707  NORBERTO CARVAJAL RODRIGUEZ   TERRITORIAL 

203460765  MANUEL ENRIQUE DURAN CARVAJAL  TERRITORIAL 

203630397  ELIZABETH RODRIGUEZ ALPIZAR TERRITORIAL 

109920354 KATTIA MARCELA RODRIGUEZ ARAYA TERRITORIAL 

203560976  JOAQUIN BERNARDO RODRIGUEZ CASTRO TERRITORIAL 
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Cantón Valverde Vega 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula                Nombre Puesto 

203560195  HERIBERTO HERRERA CORRALES   PRESIDENTE PROPIETARIO 

205870520  GEISEL GABRIELA CASTRO CASTILLO  SECRETARIA PROPIETARIA 

501730538  JOSE ROBERTO CERDAS CESPEDES  TESORERO PROPIETARIO 

205890940  HEIZEL GABRIELA MATAMOROS ARCE   PRESIDENTA SUPLENTE 

204400720  OSCAR VEGA CAMBRONERO  SECRETARIO SUPLENTE 

206950187  MARLENE PATRICIA HERRERA CASTRO  TESORERA SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre    Puesto 

204110449  JESUS ALEXANDER VARGAS VARGAS   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula                 Nombre Puesto 

205870520  GEISEL GABRIELA CASTRO CASTILLO TERRITORIAL 

501730538  JOSE ROBERTO CERDAS CESPEDES  TERRITORIAL 

203040320 ALFONSO GONZALEZ MONGE   TERRITORIAL 

202830646 MARIA SONIA GONZALEZ VARGAS  TERRITORIAL 

203560195  HERIBERTO HERRERA CORRALES   TERRITORIAL 

 

Cantón Upala 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula                Nombre Puesto 

203130634  MIGUEL MURILLO FLETES  PRESIDENTE PROPIETARIO 

203470702  TOMAS MURILLO FLETES  TESORERO PROPIETARIO 

203390468  JUANA MURILLO FLETES  PRESIDENTA SUPLENTE 

800430142  JUAN ANDRES ALCOCER ALCOCER  SECRETARIO SUPLENTE 

206780097  SILVANA IRIGOYEN MARTINEZ  TESORERA SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre    Puesto 

207340188  LILIANA IRIGOYEN MARTINEZ  FISCAL PROPIETARIA 

 

DELEGADOS  

Cédula                 Nombre Puesto 

800430142  JUAN ANDRES ALCOCER ALCOCER TERRITORIAL 

206780097  SILVANA IRIGOYEN MARTINEZ TERRITORIAL 

203130634  MIGUEL MURILLO FLETES TERRITORIAL 

203470702  TOMAS MURILLO FLETES TERRITORIAL 

 

Inconsistencia: Se deniega el nombramiento de Brenda Quintana Mairena, como 

secretaria propietaria y delegada territorial ya que el número de cédula consignado 

en el acta no corresponde al nombre. Nótese además que según consta en el 

informe del delegado en la asamblea celebrada en el cantón la señora Quintana 

Mairena no portaba su cédula de identidad (ver folio 668 del exp. N°150-2014 Partido 

Republicano Social Cristiano de la Dirección General del Registro Electoral y 

Financiamiento de Partidos Políticos). Aspecto que podrá ser subsanado mediante 
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nota aclaratoria, ambos nombramientos deberán recaer en una mujer para cumplir 

con el principio de paridad de género. 

 

Cantón Los Chiles 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

105040863  RAFAEL RENNER REYES  PRESIDENTE PROPIETARIO 

110420830  GABRIELA CHAVARRIA CERVANTES   SECRETARIA PROPIETARIA 

800860766  GUSTAVO ADOLFO MOLINA QUESADA  TESORERO PROPIETARIO 

206860947  GRETTEL IVANNIA ARGUELLO HERRERA  PRESIDENTA SUPLENTE 

115100443  CLIFFORD GERARDO RENNER NAVARRETE  SECRETARIO SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre    Puesto 

205910649  GIOVANNI MAURICIO SUAREZ ROMERO  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

206860947  GRETTEL IVANNIA ARGUELLO HERRERA TERRITORIAL 

800860766  GUSTAVO ADOLFO MOLINA QUESADA TERRITORIAL 

115100443  CLIFFORD GERARDO RENNER NAVARRETE TERRITORIAL 

105040863  RAFAEL RENNER REYES TERRITORIAL 

 

Inconsistencia: Se deniega el nombramiento de Yodibeth Montalbán Gaitán número 

de identidad dos- seiscientos noventa y siete- setecientos catorce designada como 

tesorera suplente y delegada territorial por doble militancia ya que se encuentra 

inscrita como presidenta suplente y delegada territorial del partido Unidad Social 

Cristiana por el distrito de Los Chiles según resolución 216-DRPP-2013 del veintiséis 

de junio de dos mil trece y no consta la carta de renuncia a dicha agrupación política. 

Se le hace saber al partido político que el puesto de tesorero suplente podrá recaer 

en un hombre o una mujer y el de delegado territorial deberá recaer en una mujer 

para cumplir con el principio de paridad de género. 

Cantón Guatuso 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

202730315  CARMEN LIDYA VILLALOBOS NAVARRO  PRESIDENTA PROPIETARIA 

204360364  CARLOS LUIS CORRALES CHACON   SECRETARIO PROPIETARIO 

205860646  ORLANDO JESUS ROJAS MURILLO  PRESIDENTE SUPLENTE 

502690384  JUANA GERARDA MURILLO QUIROS  SECRETARIA SUPLENTE 

204910978  RAMON ELADIO JIMENEZ ALVARADO  TESORERO SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

501410385  VICTOR MIGUEL CARAZO UGALDE   TERRITORIAL 

207150235  DENIA DE LOS ANGELES CHAVES GARCIA  TERRITORIAL 

204360364  CARLOS LUIS CORRALES CHACON   TERRITORIAL 

502500048  OLMAN GERARDO MURILLO QUIROS   TERRITORIAL 

202730315  CARMEN LIDYA VILLALOBOS NAVARRO  TERRITORIAL 
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Inconsistencia: Se deniegan los nombramientos de Zoraida Murillo Quirós número 

de identidad cinco- doscientos treinta y cuatro- ochocientos cincuenta y ocho, 

designada como tesorera propietaria por doble militancia ya que se encuentra inscrita 

como fiscal suplente del partido Patria Nueva en el distrito de Guatuso (resolución 

077-DRPP-2014 del quince de noviembre de dos mil doce) y Agapito Aguilar Vargas 

número de cédula cinco- ciento cincuenta y siete- cero noventa y dos, designado 

como fiscal debido a que se encuentra inscrito como fiscal propietario del partido 

Acción Ciudadana por el distrito de Cote de Guatuso (resolución 084-DRPP-2012 de 

fecha diecinueve de noviembre de dos mil doce). Se le hace saber a la agrupación 

política que tanto el puesto de tesorero propietario como el de fiscal propietario 

podrán recaer en un hombre o una mujer. 

 

El partido Republicano Social Cristiano deberá tomar nota sobre las inconsistencias, 

las cuales deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere 

oportuno. En virtud de lo expuesto, este Departamento toma nota las designaciones 

realizadas y se le advierte a la agrupación política que no podrá autorizarse la 

celebración de la asamblea provincial de la provincia de Alajuela hasta completar el 

proceso indicado, con fundamento en lo establecido en el artículo 4 del Reglamento 

para la conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del Código Electoral y 

resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de las nueve horas y 

cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, así como, lo 

dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la conformación y renovación de las 

estructuras partidarias y fiscalización de asambleas; contra esta resolución caben los 

recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno 

solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación.-      

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 

 

 

 

 

 
MCV/krv/dfb 

C: Expediente N° 150-2014 Partido Republicano Social Cristiano. 


